MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

OFÍCIO CIRCULAR Nº 046/2023/PROAD/UFRPE

Recife, 08 de novembro de 2023.

Aos Dirigentes das Pró-Reitorias, dos Institutos, das Unidades Acadêmicas, dos Departamentos
Acadêmicos, dos Departamentos Administrativos, dos Campi Avançados, da Chefia de Gabinete
da Reitoria,  do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas,  da Editora Universitária,  do Núcleo de
Acessibilidade,  do  Núcleo  de  Engenharia  e  Meio  Ambiente,  da  Secretaria  de  Tecnologias
Digitais, do Sistema Integrado de Bibliotecas.

Assunto: Divulgação de data limite para solicitação de empenho

Senhores Dirigentes,

Em atenção ao Decreto nº 11.415, de 16 de fevereiro de 2023, que dispõe sobre
programação orçamentária e financeira do Poder Executivo federal para o exercício de 2023,
informamos que as solicitações de empenho de despesas deverão ser encaminhadas à Pró-
Reitoria de Administração - PROAD até o dia 07 de dezembro de 2023, de forma a cumprir o
prazo limite para empenho fixado no artigo 13.

Atenciosamente,

MOZART ALEXANDRE MELO DE OLIVEIRA
Pró-Reitor de Administração

___________________________________________________________________________________________________________________
Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n, Dois Irmãos - CEP: 52171-900 – Recife/PE

Telefone: (81) 3320-6025 – E-mail: proreitor.proad@ufrpe.br

		2023-11-08T07:24:00-0300